3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e pelo Artigo 4º da lei nº 14.133/2021. 

Declaro, para fins da LC 123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser: 

(   ) MICROEMPRESA – Receita bruta anual igual ou inferior a  R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 

mil reais) e estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em 

nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do Art. 3º da Lei Complementar nº 123/06 alterada pela 

LC 147/2014. 

(   ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE – Receita bruta anual superior a  R$ 360.000,00 (trezentos e 

sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), 

estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma 

das vedações legais impostas pelo § 4º do Art. 3º da Lei Complementar nº 123/06 alterada pela LC 

147/2014 

Observações: 

✓ Esta declaração poderá ser preenchida somente pela licitante enquadrada como ME ou EPP, nos